KYMU

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 июля 2024 г. № 0724 - ра

с. Карпогоры

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории с. Сура, д. Городецк, д. Кеврола, п. Междуреченский, п. Привокзальный, п. Пинега, п. Тайга, п. Сосновка, п. Мамониха, п. Новолавела, д. Кушкопала Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с пунктом 11 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, Устава Пинежского муниципального округа Архангельской области

постановляет:

- Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории с. Сура, д. Городецк, д. Кеврола, п. Междуреченский, п. Привокзальный, п. Пинега, п. Тайга, п. Соеновка, п. Мамониха, Кушкопала Пинежского муниципального Новолавела, Д. ответственностью ограниченной области обществу Архангельской C ОГРН 2901294127, компания» ИНИ теплоснабжающая «Мезенская (местонахождение): адрес юридический 1182901018255, Архангельская область, Мезенский район, г. Мезень, пр-кт Советский, д. 48, помещ. 29 (далее -OOO «МТК»).
- 2. Определить зоной деятельности ООО «МТК», наделенной статусом единой теплоснабжающей организации, территорию с. Сура, д. Городецк, д. Кеврола, п. Междуреченский, п. Привокзальный, п. Пинега, п.

Тайга, п. Сосновка, п. Мамониха, п. Новолавела, д. Кушкопала Пинежского муниципального округа Архангельской области.

- 3. Единой теплоснабжающей организации ООО «МТК», обеспечить:
- 3.1. Эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения на территории с. Сура, д. Городецк, д. Кеврола, п. Междуреченский, п. Привокзальный, п. Пинега, п. Тайга, п. Сосновка, п. Мамониха, п. Новолавела, д. Кушкопала в соответствии с нормативными правовыми актами.
- 3.2. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованных систем теплоснабжения договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
- 3.3. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем теплоснабжения, в том числе тепловых сетей на территории с. Сура, д. Городецк, д. Кеврола, п. Междуреченский, п. Привокзальный, п. Пинега, п. Тайга, п. Сосновка, п. Мамониха, п. Новолавела, д. Кушкопала, в случае их выявления.
- 4. Постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29.07.2020 № 0572-па «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории муниципальных образований «Сосновское», «Лавельское» и «Кушкопальское» признать утратившим силу.
- 5. Постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 25.07.2022 № 0748-па «Об определении гарантирующей организации в сфере теплоснабжения и установлении зон ее деятельности на территории МО «Пинежское» признать утратившим силу.
- 6. Постановление администрации Пинежского муниципального района Архангельской области от 17.10.2023 № 0981-па «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования «Междуреченское» признать утратившим силу.
- 7. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном информационном сайте администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pinezhye.ru).
- 8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты передачи объектов теплоснабжения ООО «МТК».

Исполняющий обязанности главы Пинежского муниципального обруга Р.А. Фофанов